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روایت داغ

رازمرگبازیکنسابقتیمملی

بنا بــه اعلام آقــای مینا، بازپــرس ویژه قتل 
دادســرای عمومی و انقــلاب بندرعباس مرگ 
مجید غلام نژاد به دلیل سکته نبوده. او گفته است: 
»مجید غلام نژاد که به همراه خانواده و برای تفرج 
به منطقه سیاهو رفته بود، در حین شیرجه زدن 
به عمق رودخانه دچار مشکل شــده و پیکر او از 
آب بیرون نیامده اســت. خانواده وی سراسیمه 
ابتدا به هلال احمر اطلاع داده اند و سپس با حضور 
غواصان، جســد غلام نژاد از آب بیرون کشــیده 
می شود.« در این خصوص گفته می شود غلام نژاد 
بعد از شیرجه به داخل رودخانه جمجمه اش به 
یکی از ســنگ های کف رودخانه برخورد کرده و 

نتوانسته خودش را بالا بکشد. 

داد
روی

شهروند| وقتی در ابتدای فصــل تراکتورسازی با جذب 
ستاره های نامداری چون مسعود شجاعی و اشکان دژاگه آن 
هم بدون اطلاع سرمربی سروصدای زیادی به پا کرد، می شد 
پیش بینی کرد که این ماجرا پایان خوشی ندارد. حاشیه های 
عجیب پیرامون این تیم در جریان باخــت از نفت آبادان در 

جام حذفی نشان داد که پیش بینی ها بیراه هم نبوده است.
جنجال کاپیتان های تیم ملی در آبادان

مسعود شــجاعی با این که یک بازیکن هجومی و فانتزی 
به حســاب می آید، در کارنامــه دوران بازیگری خود کارت 
قرمزهای زیادی را ثبت کرده است. با این که او و اشکان دژاگه 
به خاطر حضور در اردوی تیم ملی از روی نیمکت بازی مقابل 
نفت آبادان در جام حذفی را آغاز کرده بودند، در اواسط نیمه 
دوم به زمیــن رفتند. بعــد از ورود کاپیتان های تیم ملی به 
ترکیب تراکتورســازی این تیم برد 3 
بر یک را با تســاوی 3 بر 3 در 
پایان 90 دقیقه عوض کرد. 
در همــان دقایــق ابتدایی 
مســعود  اضافه  وقت های 
شجاعی به دلیل 
از  اعتراض 

زمین اخراج شد 
تراکتورسازان  تا 
10 نفره به بازی 
ادامــه دهنــد. 
دقایقی بعد جان 
توشاک، اشکان 
دژاگــه را کــه 
به عنوان بازیکن 

تعویضی وارد زمین کرده بود، تعویض کرد. این بازیکن بعد از 
خروج از زمین بر سر سرمربی ولزی فریاد می کشید و به گفته 

حاضران با الفاظ نه چندان جالبی هم او را خطاب قرار داد. 
اشتباهات عجیب و سریالی جان توشاک

در هفته های اخیر تا دلتان بخواهد شــاهد رقم خوردن 
اتفاقات عجیب از ســوی ســرمربی ولزی تراکتورسازی 
بودیم. با این که همگان تصور می کردند در کنفرانس خبری 
توشاک علیه دژاگه صحبت کند، او حرف تندی پشت سر 
بازیکنش نزد. البته این مربی باتجربــه برای دومین بار در 
طول یک ماه اخیر اعلام کرد که به اشتباه به دژاگه و شجاعی 
بازی داده است. او نخستین بار در بازی با استقلال در تهران 
چنین جمله ای را به کار برد و حالا بعد از بازگشــت این دو 
بازیکن از تیم ملی بار دیگر اشتباهش را تکرار کرده است! 
بازی دادن به بازیکنان ازجمله پهلوان و مهدی پور در نوک 
حمله که پست تخصصی آنها نیست و سپس نیمکت نشینی 
این دو بازیکن هم از دیگر تصمیمات عجیب این مربی در 
هفته های اخیر بود. در همین بازی وقتی تراکتورسازی 3 
بر یک پیش بود، او با تعویض هایش کاری کرد که تیمش 

افت کند. 
شایعه خیانت بازیکنان!

بعــد از شکســت عجیــب و تلــخ 
تراکتورسازی در آبادان، شایعه ای در 
صفحات مجــازی پیرامون خیانت 
برخی از بازیکنان این تیم مطرح شد! 
مهدی  زاده به خاطر خطایی که در ثانیه های 

پایانی در محوطه جریمه انجام داد و باعث به تساوی 
کشیده شدن بازی شــد و علی عبدالله زاده هم به 

خاطر از دست دادن پنالتی، متهمان این ماجرا بودند. 
کار به جایی رســید که عبــدالله زاده دیروز در صفحه 
شــخصی خود از هواداران خداحافظی کرد! همچنین 
خیلی از بازیکنان با قرار دادن یک اســتوری مشترک 
در صفحه اینســتاگرام خود اعلام کردند که با شرف و 

وجدان خود در زمین حاضر شدند. 

تراکتور یا جای ما است یا توشاک!
آن طور که پیداست پروژه برکناری جان توشاک خیلی زود کلید 
خورده است. به نظر می رسد این سرمربی ولزی با ستاره هایی که 
زنوزی جذب کرده، نمی تواند کنار بیاید. علاوه بر دژاگه و شجاعی 
حالا حاج صفی هم به جمع تراکتورسازان اضافه شده و کار توشاک 
برای کنترل این ستاره ها سخت تر خواهد شد. آن طور که شنیده 
می شــود عمق اختلافات میان کاپیتان های تیم ملی و سرمربی 
تراکتورسازی زیاد اســت و آنها این تیم را از این پس یا جای خود 
می دانند یا جان توشاک. باید دید مالک تراکتورسازی که هزینه 
زیادی برای جذب توشاک کرده، خیلی زود نامه اخراج او را صادر 
می کند یا اتفاقات دیگری در راه اســت. البته دیروز مدیر روابط 
عمومی این باشــگاه اعلام کرد فعلا خبری از برکناری نیست و 

هم ندارد!باشگاه قصد برخورد با هیچ بازیکنی را 

تایتانیکتبریزبهگلنشست
تراکتورسازی پرستاره به معدن حاشیه تبدیل شده؛ دژاگه و شجاعی خواهان برکناری توشاک هستند، هواداران به 

بازیکنان انگ خیانت می زنند و مسئولان تلفن شان را از دسترس خارج کرده اند!

بهروز صفاریان می گوید که در یکی دو قطعه کمک کرد 
اما نامی از او برده نشد

بازیتبلیغاتی»چاوشی«بهروایت
آهنگساز»امیربیگزند«

شــهروند| دو هفتــه بعــد از انتشــار آلبوم 
جدید محســن چاوشــی، حالا او یک شاکی هم 
پیدا کرده اســت. بهــروز صفاریان، آهنگســاز و 
تنظیم کننــده که در آلبــوم  »امیــر بی گزند« و 
موسیقی سریال »شــهرزاد« با محسن چاوشی به  
عنوان تنظیم کننده همکاری کرده اســت، دیروز 
نه  تنهــا از بی توجهی ها به او گلایــه کرد که حتی 
ماجرای تأخیر در انتشــار آلبوم جدید چاوشی و 
اخبار مربوط به مجــوز نگرفتن آلبوم این خواننده 
را یک بازی تبلیغاتی عنوان کرد. او می گوید:  »در 
آلبوم »ابراهیم« که دیروز موفق شــدم بشنومش، 
متوجه شــدم که با وجود آنکــه در یکی، دو قطعه 
به محسن چاوشــی کمک کرده ام و اُوِرتور کارها 
و سکشــن ســازهای زهی  را نوشــته ام ولی هیچ 
نامی از من نیســت و برایم عجیب بود که محسن 
از ترابری ترمینال هم تشــکر کرده بــود اما از من 
نه! این از محســن چاوشــی عجیب بود؛ چون او 
آدمی اســت که اینطور چیزهــا را خیلی مد نظر 
می گیرد.« البته ماجرای صفاریان فقط پیام تشکر 
و قدردانی نیســت. او در تحلیلی که از حاشیه های 
انتشار آلبوم ابراهیم دارد، از مسائل پشت پرده ای 
هم حرف می زند: »من از شــما سوال می کنم که 
سیســتم موجود از نظر خودش آدمی موجه تر از 
محسن چاوشی دارد؟! کسی که هم در 20:30 جا 
داشته باشد، هم در موسسه اوج، هم آدم های بدنه 
سیستم دوستش داشته باشند و هم مردم عادی، 
خــب! این یعنــی اوج موجه بودن یــک خواننده! 
از سوی دیگر چاوشــی یک دفعه به سراغ شعری 
عجیــب و غریب مثلا به ســبک شــاهین نجفی 
نرفته است و همان فرمی را ادامه داده که قبلا هم 
انجام می داده اســت و همه اینها باعث می شود که 
من فکر کنم این یک اتفــاق تبلیغاتی بوده مثلا از 
طرف تهیه کننده که فکر کرده است اینطور باشد، 
بهتر است. وگرنه من فکر نمی کنم کسی به آدمی 
مثل حســین صفا گیر بدهد که کارت ایراد ادبی 
دارد، محتوایش هم که مشابه اش در بازار هست و 
محسن چاوشی هم آدم غیرموجهی نیست که به او 
مجوز ندهند. پس اینجا یک حلقه مفقوده هســت 

که ما نمی دانیم چیست.«

هیجان انگیز

شهروند| شهاب حسینی که به تازگی شرکت فرهنگی »ندای هفت شهاب آسمان« را در ایران و آمریکا راه اندازی 
کرده اســت، حالا قصد دارد یک تئاتر روی صحنه ببرد. تئاتر »سنگ ها برای آنتیگون« نام دارد که اوایل مهر ماه به 
کارگردانی علی پازوکی و همکاری شهاب حسینی در پردیس تئاتر شهرزاد اجرا می شود. البته شهاب حسینی چند 
ماه قبل که این شرکت را راه اندازی کرد، در یادداشتی در اینستاگرام اعلام کرد که »ندای هفت شهاب آسمان« به 
کشف آثار و استعدادهای جوان در حیطه های مختلف نمایشی می پردازد. حالا در این نمایش که اقتباسی مدرن از 
نمایشنامه »آنتیگون« است، گیلدا حمیدی، میثاق زارع، محمد صدیقی مهر و سمانه اسماعیلی نقش بازی می کنند. 

یحیی گل محمدی: در 
این یکی دو ماه اخیر واقعا 
اذیت شدیم و از نظر مالی 
در شــرایط ســختی قرار 
داشــتیم، باشــگاه هــم 
نتوانست اسپانسر پیدا کند و می دانم که بازیکنانم 
مشکلات مالی زیادی دارند. آنها امیدوار بودند که 
هر چه سریع تر مشکلات حل شــود ولی تا حالا 
نشــده اســت. البته به ما این قول را داده اند که 
مشکلات حل شود و قرار است تا روز یکشنبه به 
بازیکنان پرداختی داشته باشند. اگر به داد این تیم 
نرسند، کار ســخت خواهد شــد و جوابی برای 
بازیکنــان نخواهم داشــت و نمی توانــم به آنها 
انگیزه ای بدهم. ما فقط امیدوار هســتیم که این 

اتفاقات بیفتد.

 هدایت ممبینی: ما باید 
اول بدانیــم درخواســت 
کی روش چیســت. اگر به 
دنبال پیشرفت یا حضور در 
رنکینگ بالاتر هستیم، باید 
خواســته های کی روش را پیاده کنیم. ما باید اول 
ببینیم می توانیم خواســته های کی روش را اجرا 
کنیم یا نه اگر نمی توانیم طبعــا نباید از او انتظار 
داشته باشیم. در حال حاضر شرایط واقعا سخت 
است و ما مشکلات مالی زیادی داریم. در قرن 21 
هستیم و همه جای دنیا به فوتبال به  عنوان یک 
اقتصاد نگاه می کنند. درواقع کسانی باید بیایند و 
حق فوتبال را بگیرند. فدراســیون هم باید پاسخ 
مشخصی به خواسته های سرمربی تیم ملی داشته 

باشد و تعهداتی که نسبت به او دارد را عملی کند.

 حمیدرضــا آذرنگ:  
 مــن 8 ســال جنــگ را 
اندیمشــک بــودم، برای 
همین همه جا می گویم 
هستم،  خوزستان  فرزند 
فرقی هم نمی کند کجای خوزســتان. من زاده 
تهران هستم، یک سالم بود که به خاطر ضرورت 
شغل پدرم که تکنیســین لوازم برودتی بود به 
اندیمشــک مهاجرت کردیم و 18 سال در آنجا 
ماندگار شدیم. شکل گیری شاکله روحی و روانی 
من در آنجا اتفاق افتاد و 8 سال را در جنگ سپری 
کردیــم. در دقیق ترین و عمیق تریــن جایی از 
زندگی که آدم می تواند همه چیزش درســت 

شکل بگیرد و قوام پیدا کند در جنگ بودم.

ارجمند:   داریــوش   
ناصر تقوایی امروز در غفلت 
کارگزاران فرهنگی تنها با 
ســینمایی اش  خاطرات 
سیر می کند. تقوایی بسیار 
بیش از اینهــا در ذهن و روح خــود حرف و هنر 

داشت که برای ما بازگو کند.

ره
چه

روز گذشته هیأت انتخاب فیلم ایرانی فیلم بدون تاریخ 
بدون امضا را به عنوان نماینده ایران برای حضور در رقابت 
بهترین فیلم غیرانگلیســی زبان به آکادمی اسکار معرفی 
کرد. اتفاقی که با مروری بر نام آثاری که رقبای دومین فیلم 
کارنامه وحید جلیلوند بودند، نشــان از انتخاب منطقی و 
هوشمندانه این هیأت دارد. فیلمی افتخارآفرین در عرصه 
بین المللی که از نظر دارابودن پخش کننده معتبر آمریکایی 

نیز به معیارهای درخشش در اسکار نزدیک تر بود.
رقبای فیلم بدون تاریخ بــدون امضا البته ظاهرا رقبای 
چندان قدری نبودند؛ این یعنی که اجماع عمومی تقریبا 
مطلقی در سزاواری این فیلم برای معرفی به اسکار وجود 
داشــت. در واقع از آن روزی که اعلام شد نماینده ایران در 
اسکار از بین سه فیلم بدون تاریخ بدون امضا، تنگه ابوقریب 
و شماره ۱۷ سهیلا انتخاب خواهد شد، بیش از 90 درصد 
روشن بود که وحید جلیلوند کم کم باید چمدان هایش را 
برای سفر به ینگه دنیا ببندد. به  هرحال این اتفاق نیز رخ داد.

با این که این پرســش که »آیا این فیلم شانســی برای 

موفقیت در اسکار دارد« نگرانی هایی را موجب شده است.
حقیقت این است که اگر اسکار امسال به این فیلم روی 
خوش نشــان دهد و آن را حتی بین نامزدهای نهایی قرار 
دهد، معجزه ای باورنکردنی رخ داده است. به  هرحال اینکه 
آکادمی در چند سال اخیر مجسمه طلایی ارزشمندش را به 
سینمای ایران داده، و در شرایطی که در دودهه اخیر حتی 
سینماهای قدری چون ایتالیا، فرانسه یا مکزیک موفق به 
دریافت دو اسکار نشده اند؛ خودبه خود شانس سومین اسکار 

ایران را کم می کند.
در توضیح بیشتر باید گفت؛ به رغم استقبال فوق العاده ای 
که منتقدان غربی از فیلم جلیلوند به  عمل آورده اند، به رغم 
جوایزی چون جایزه فستیوال ونیز و البته به رغم مضمون 
امروزی فیلم که بسیار به ذائقه تماشاگر غربی نزدیک نشان 
می دهد، اما پیش بینی کارشناسان بیشتر در این حوالی دور 
می زند که حد نهایی بلندپروازی اســکاری جلیلوند با این 

ساخته اش می تواند حضور در لیست 9 فیلم نهایی باشد. 
طبق پیش بینی ها شــانس اصلی دریافت اسکار امسال 

سینمای مکزیک است با برنده شــیر طلایی ونیز، رما اثر  
آلفونسو کوارون. 

کوارون که در کنار الخانــدرو گونزالس ایناریتو و گیرمو 
دل تورو مثلث مکزیکی های موفق  هالیوود را شکل داده اند؛ 
گفته که روما  تقریبا روایت زندگی خودش در منطقه رما  
در مکزیکوسیتی است. چندی پیش نشــریه ایندی وایر 
فیلم های کفر ناحوم لبنان، جنگ ســرد از لهستان، همه 
می دانند؛ لازاروی خوشــحال از ایتالیا، دزدان فروشگاه از 
ژاپن، پرندگان عبوری از کلمبیا، درخت گلابی وحشــی 
از ترکیه، مرز ساخته علی عباســی از سوئد و همان روما را 
به عنوان فیلم هایی که اسکار گرفتن شان کسی را متعجب 
نمی کند، معرفی کرد. فیلم هایی کــه رقبای بدون تاریخ 

بدون امضا خواهند بود.

امین فرج پور| خدا را شــکر خطر رفع شد و زمزمه هایی که حکایت از تحریم 
اسکار به  سیاق دوران جواد شمقدری می کردند، زیر سایه نگاه منطقی تری که 
درنهایت تصمیم به معرفی فیلم بدون تاریخ بدون امضا به اسکار گرفت، فرصت 
ابراز وجود نیافت.درواقع با این که هیأت انتخاب فیلم ایرانی به رغم اینکه در 

بیانیه اش به گزینه ای چون »تحریم اسکار« نیز اشاره کرد، اما درنهایت با این 
توضیح که »سینمای آمریکا ازجمله کانون های موثر مخالفت، نقد و افشاگری 
علیه دولت عوام گرای ترامپ هست« تصمیم به معرفی نماینده ایران به اسکار 

گرفت.

ون
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ت
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در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
ممکن اسـت خیلی بترسـند 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

گروه»دنگشو«بهکانادامیرود

گروه موسیقی »دنگ شــو« روز جمعه ۲۷ مهرماه  
ســال جاری تازه ترین کنســرت خود را بــا اجرای 
قطعات منتخب در شهر ونکوور کانادا برگزار می کند. 
بلیت فروشی کنسرت پیش رو از هم اکنون آغاز شده و 
هموطنان خارج از کشور می توانند با مراجعه به سامانه 

فروش بلیت این کنسرت، برای تهیه بلیت اقدام کنند.
گروه »دنگ شــو« بنا بود تا پایان  ســال یک آلبوم 
»ای پی« منتشر کند، اما از آنجا که چهار قطعه جدید در 
این مدت تهیه و تولید کرده، این اثر در قالب یک آلبوم 
کامل به مخاطبان ارایه می شود. این آلبوم هم اکنون 
در مرحله صدور مجوز اســت که در صورت دریافت 
مجوزهای لازم، اثر بعد از ایام محرم و صفر در دسترس 

علاقه  مندان قرار می گیرد. 

خبر

»شهابحسینی«
درشهرزاد

آیابدونتاریخبدونامضابهترینگزینهبود؟

جواد طوسی| در نگاهی کلی به سه فیلمی که ظاهرا 
گزینه های نهایی ســینمای ایران در اسکار بودند؛ بدون 
تاریخ بدون امضا گزینه چندان نامناسبی نیست؛ با این که 
تنگه ابوقریب یا حتی فیلمی چون شعله ور حمید نعمت الله 
نیز می توانســتند در این رقابت حضور داشته باشند؛ که 
احتمالا هراس هیات انتخاب از این که تنگه ابوقریب با نگاه 
ملی و میهنی که انتقــال می دهد در نظر اعضای آکادمی 
پروپاگاندا جلوه کند، آن فیلم را از گزینه نهایی حذف کرده 
است... بدون تاریخ بدون امضا به عنوان یک نمونه متفاوت 
از سینمای اجتماعی با بیانی استیلیزه می تواند در اسکار 
حرفی برای زدن داشــته باشــد. فیلمی که جزو معدود 
فیلم های سینمای امروز است که سنگ اخلاقیات را در 
جامعه ای دورمانده از این مفاهیم به سینه می زند و از این 
نظر شاید مورد توجه قرار گیرد. با این که برای موفق شدن 
در این مراسم و فستیوال ها خیلی معادلات پیچیده تاثیر 

دارند...

بدون تاریخ بدون امضا در راه اسکار

آیاسینمایاجتماعیایرانهنوزمعجزهمیکند؟
درباره شانس های بدون تاریخ بدون امضا در اسکار، رقبای این فیلم در داخل و خارج کشور و روندی که این فیلم را راهی اسکار کرد 

ِ


